CHREMES CLITIPHO SYRV

SENEX ADVLESCENS SERVOS

CH. Quíd istuc quaeso? quí istic mos est, Clitiphō? III 3
itane fieri oportet?
CL. Quíd ego feci? CH. Vídin ego te módo manum
in sinum huic meretrici
íngerere? SY. Acta haec rés est: perii. CL. Méne?
CH. Hisce oculis, né nega.
facis ádeo indigne iniúriam illi, quí non abstineás
manum. 565

544 ille huius] illius || 551 si quid huius || 556 Chreme ||
559 quicquam] umquam || 560 facerem ||

nam istaec quidem contumelias,
hominem amicum recipere ad te atque eius amicam
subitare.
uel heri in uino quam immodestus fuisti, SY. Factum.
CH. quam molestus!
ut equidem, ita me diment, metui, quid futurum
dénique esset!
noui ego amantis: animum aduortunt graueriter quae
non censeas. 570
CL. At mihi fides apud hunc est, nil me istius factu-
rum, pater.
CH. Esto, at certe hinc uolo concedas aliquo ab ore
eorum aliquantisper.
multa fert lubido: ea facere prohibet tua praesentia.
de me ego facio coniectaram: nemost meorum ami-
corum hodie,
apud quem expromere omnia mea occulta, Clitipho,
auideam. 575
apud alium prohibit dignitas; apud alium ipsi facti
pudet,
ne ineptus, ne proteruos uidear. quod illum facere
credito,
sed nostrumst intelligere, utquomque atque ubiquom-
que opus sit obsequi.
SY. Quid iste narrat! CL. Perii. SY. Clitipho, haec
ego praecipiō tibi?
hominis frugi et temperantis functu's officiu'm? CL.
Tace sodes. 580
SY. Recete sane! CH. Syre, pudet me. SY. Credo:
neque id iniuria: quin
michi molestumst. CL. Perdis me hercle.. SY. Vérum
dico quod uidetur.
CL. Nón accedam ad illos? CH. Eho quaeso, una
accedundí uiast?

570 amantium || 572 hinc uolo] ut hinc (ut) || 574 ego de
me || 576 ipsius ||

SY. Actumst: hic prius se indicari quam ego argen-
tum effecero.
Chremés, uin tu homini stulto mi auscultare? CH.
Quid faciam? SY. Iube hunc 585
abire hinc aliquo. CL. Quo ego hinc abeam? SY. Quo
lubet: da illis locum:
abi deambulatum. CL. Deambulatum, quo? SY. Vah,
quasi desit locus!
abi sáne istac, istórum, quo uis. CH. Recete dicit,
censeo.
CL. Di te eradicent, Syre, qui me hinc extrudis! SY
At tu istas tibi
pol posthac comprimito manus! — 590
censem uero? quid illum porro credas facturum,
Chremes,
nisi eum, quantum tibi opis di dant, seruas castigá-
mones?
CH. Ego istuc curabo. SY. Atqui nunc tibi, ere,
istic adseruandus est.
CH. Fiet. SY. Si sapias: nam mihi iam minus minus
que optemperat.
CH. Quid tu? ecquid de illo quod dudum tecum egi
egistí, Syre? 595
répperisti tibi quod placeat an non? SY. De fallacia
dícis? est: inueni nuper quandam. CH. Frugi es.
cédo quid est?
SY. Dicam, uerum ut ex alio aliud incidit. CH. Quid-
nám, Syre?
SY. Péssuma haec est mèretrix. CH. Ita uidetur.
SY. Immo si scias!
uah, uide quod incéptet facinus. fuít quaedam anus
Corinthia hic: 600
quoí drachumarum haec argenti olim mille dederat
mútuom.

585 Chreme || 589. 590 at tu pol tibi istas | posthac ||
591 Chreme || 593 ere tibi || 595 Syre aut || 596 an nondum
etiam || 598 aliud ex alio || 601 drachmarum (dragmarum) ||

CH. Quid tum? SY. Ea mortuast: reliquit filiam adulescentulam.
 ea relicta huic arrabonist pro illo argento. CH. Intellego.
 SY. Hanc secum huc adduxit, ea quae est nunc apud uxorem tuam.
 CH. Quid tum? SY. Cliniam orat, sibi ut id nunc det: illam illi tamen 605
 45 post daturam: mille nummum poscit. CH. Et poscit quidem? SY. Hui,
 dubium id est? ego sic putaui... CH. Quid nunc facere cogitas?
 SY. Egone? ad Menedemum ibo, dicam hanc esse captam e Caria,
 ditem et nobilim: si redimat, magnum inesse in ea luerum.
 CH. Erras. SY. Quid ita? CH. Pró Menedemo nunc
 tibi ego respondeo 616
 50 non emo: quid ages? SY. Optata loquere. CH. Qui?
 SY. Non est opus.
 CH. Non opus est? SY. Non hercle uero. CH. Qui istue, miror. SY. Iam scies.
 mane, mane, quid est quod tam a nobis grauiter
 creperunt fores?

SOSTRATA CHREMES [CANTHARA] SYRVS
MATRONA SENEX ANVS SERVOS

IV 1 SO. Nisi me animus fallit, hic profectost anulus, quem
 ego suspicor,
 is quicum expositast gnata. CH. Quid uolt sibi, Syre,
 haec oratio? 615
 SO. quid est? isne tibi uidetur? CA. Dixi equidem,
 ubi mi ostendisti, illico
 eum esse. SO. At satis ut contemplata modo sis, mea
 nutrix. CA. Satis.

617 ut satis ||

5 SO. Abi nunciam intro, atque illa si iam lauerit, mihi
 nuntia. —
 hic ego uirum interea opperibor. SY. Té uolt: uideas
 quid uelit.
 nescio quid tristis est; non temerest: timeo quid sit.
 CH. Quid siet? 620
 ne ista hercle magno iam conatu magnas nugas dixerit.
 SO. Ehem mi uir! CH. Ehem mea uxor! SO. Te ipsum
 quaero. CH. Loquere quid uelis.
 10 SO. Primum hoc te oro, nequid credas me aduersum
 edictum tuom
 facere esse ausam. CH. Vix me istuc tibi, etsi in-
 credibilest, credere?
 credo. SY. Nescio quid peccati portat haec purgatio. 625
 SO. Meministin me grauidam esse et te maximo opere
 edicare,
 si puellam parerem, nolle tolli? CH. Scio quid feceris:
 15 sustulisti. SY. Sic est factum: domina ego, erus dam-
 no auctus est.
 SO. Minime; sed erat hic Corinthia anus haud impura:
 ei dedi
 exponendam. CH. O Iuppiter, tantam esse in animo
 insciciam! 630
 SO. Perii: quid ego feci? CH. Rogitas? SO. Si
 peccau, mi Chremes,
 insciens feci. CH. Id quidem ego, si tu neges, certos
 scio,
 20 te inscientem atque imprudentem dicere ac facere omnia;
 tot peccata in hac re ostendis. nam iam primum, si
 meum
 imperium exsequi uoluisses, interemptam oportuit, 635
 non simulare mortem uerbis, re eapse spem uita dare